
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 

  

 Herausgeber : Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

  

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 33          14.08.2015 
 
Nr. 1 
Erlass 1. Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung; Wasser-
preiserhöhung 
Der Gemeinderat hat in seiner Sitzung vom 28.07.2015 folgende Satzung zur Änderung der Beitrags- und Ge-
bührensatzung zur Wasserabgabesatzung der Gemeinde Asbach-Bäumenheim vom 10.12.2001 (1. Ände-
rungssatzung) beschlossen. 
 
Aufgrund des Art. 8 des Kommunalabgabengesetzes erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende 1. 
Änderungssatzung zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung 
 

§ 1 Verbrauchsgebühr 
 

§ 10 Abs. 3 ändert sich wie folgt: 
Die Gebühr beträgt 0,96 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 
§ 10 Abs. 4 ändert sich wie folgt: 
Wird ein Bauwasserzähler oder ein sonstiger beweglicher Wasserzähler verwendet, so beträgt die Gebühr 
1,20 € pro Kubikmeter entnommenen Wassers. 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 01.10.2015 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 05.08.2015 
 
 
Nr. 2 
Ortskernsanierung Gemeinde Asbach-Bäumenheim, Ausbau  Hauptstraße West  BA 1;   
Umleitung des Fahrzeug- und Omnibusverkehrs 
Wie bereits angekündigt wird in einem weiteren Bauabschnitt der Ortskernsanierung mit dem Ausbau der 
Hauptstraße West, BA 1 begonnen. Betroffen ist der Straßenabschnitt der Hauptstraße vom Kreisverkehr am 
Bahnhof  bis zum Schubertweg. Mit Beginn der Bauarbeiten ab 17.08.2015 wird dieser Bereich voraussichtlich 
bis Jahresende 2015 komplett gesperrt. Der Kreisverkehr bleibt befahrbar. Eine entsprechende Umleitung ist 
ausgeschildert. 
 
Da für die Schul- und Linienbusse eine Durchfahrt des Kreisverkehrs am Bahnübergang nicht möglich ist, 
müssen folgende Bushaltestellen während der Bauphase wie folgt verlegt werden:  
  
1.  Die Bushaltestelle an der Donauwörther Straße wird verlegt in die Bahnhofstraße, Höhe REWE-Markt 
 
2.  Die Bushaltestelle Raiffeisenstraße (bei Bäckerei Mayr) wird verlegt an den Josef-Dunau-Ring gegen-

über der bereits bestehenden Schulbushaltestelle. 
 
Wegen der entstehenden Unannehmlichkeiten bedanken wir uns bereits im Voraus für Ihr Verständnis. 
 
 



Nr. 3 
Anträge auf allgemeine Vereinszuschüsse für das Jahr 2015 
Die Vereine von Asbach-Bäumenheim und Hamlar können bei der Gemeinde einen allgemeinen Vereinszu-
schuss beantragen. In dem Antrag ist die Anzahl der Vereinsmitglieder zum 30.06.2015 (aktuelle Vereinsmit-
glieder) und die Anzahl der Jugendlichen (Vereinsmitglieder, die am 30.06.2015 das 18. Lebensjahr noch nicht 
vollendet haben) anzugeben. Die schriftlichen Anträge sind bis spätestens 30.09.2015 bei der Gemeinde ein-
zureichen. Die Bezuschussung politischer Parteien und Gruppierungen ist ausgeschlossen.  
 
 
Nr. 4 
Kehrbezirk Marxheim: 
Jürgen Losert, Schulstraße 24, 86660 Tapfheim 
Näheres hierzu unter Gemeinsame Bekanntmachungen Nr. 1 
 
 
Nr. 5 
Donau-Ries Ausstellung vom 09. bis 13. September 2015 
Näheres hierzu unter Gemeinsame Bekanntmachungen Nr. 2 
 
 
Nr. 6 
Termine 
Veranstaltungstermine finden Sie im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage unter: www.asbach-
baeumenheim.de 
 
Die Termine zum Ferienprogramm finden Sie in unserem Ferienprogramm-Flyer, den wir auch auf unserer 
Homepage veröffentlicht haben. 
 
 
Nr. 7 
Wir gratulieren . . .  
Wir wünschen allen unseren Jubilaren alles Gute, viel Glück, Gesundheit und Gottes Segen. 
 
 
 
Martin Paninka    
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Freitag, 14.08.2015 
Gemeinsame Bekanntmachungen 
Herausgeber sind die Städte Donauwörth und Rain, die Marktgemeinde Kaisheim, die Gemeinden Asbach-
Bäumenheim, Mertingen und die Verwaltungsgemeinschaft Monheim mit Stadt Monheim sowie den Gemein-
den Buchdorf, Daiting, Rögling und Tagmersheim. 
Die Anschriften und Kontaktdaten finden Sie im jeweiligen örtlichen Amtsblatt. 
Satz: Donauwörther Zeitung 
Erscheint nach Bedarf 
 
 
Nr. 1 
Kehrbezirk Marxheim: 
Jürgen Losert, Schulstraße 24, 86660 Tapfheim,  
Der Kehrbezirk von Herrn Losert Jürgen wird ab sofort bis auf weiteres auf die nachfolgend genannten  be-
vollmächtigten Bezirksschornsteinfeger aufgeteilt:  
 
OT Leitheim des Marktes Kaisheim      Bezirksschornsteinfeger  
OT Schäfstall der Stadt Donauwörth    Rudolf  Schiele 
Karweiserhof                                         Kalkofenstr. 10                                                                                          
                                                              86681 Fünfstetten 
                                                              Tel. 09091/3089 
 
OT Natterholz der Gde. Daiting             Bezirksschornsteinfeger 
Gemeinde Marxheim mit allen               Helmut Scherer  
Ortsteilen (Burgmannshofen,                 Am Kornfeld 9       
Übersfeld, Gansheim, Graisbach,         89443 Schwenningen  
Lechsend,Neuhausen                           Tel.09070/8234     
Schweinspoint)                                      Handy: 01725993386 
Gemeinde Niederschönenfeld ohne 
Ortsteile Feldheim    
 
ST Zirgesheim                                        Bezirksschornsteinfeger  
die                                                          Tobias Baier 
Zirgesheimer Straße und den                 Konrad-Adenauer-Ring 47    
Schützenring der Stadt Donau-              86609 Donauwörth  
wörth                                                      Tel. 0906/3348 
                                                               Handy: 017624934414 
 
ST Mittelstetten der Stadt Rain              Bezirksschornsteinfeger 
sowie aus der Stadt Rain                       Michael Maiershofer     
folgende Straßen: Graisbacherweg,      Gaishardt 24 
Neuhofweg, Lehweg, Jurastraße,          86657 Bissingen  
Donauwörther Str. 50-70 (Fa.                Tel. 09084/1305   
Südzucker)                                             Handy:015112151027        
Gemeinde Genderkingen   
OT Feldheim der Gemeinde 
Niederschönenfeld                 
 
Die Hausbesitzer werden darauf hingewiesen, falls die bisher fälligen und künftigen Kehr- und Überprüfungs-
arbeiten von einem anderen Schornsteinfegermeister ausgeführt wurden, ist der Nachweis der ausgeführten 
Schornsteinfegerarbeiten unverzüglich an den zur Zeit zuständigen bevollmächtigten Bezirksschornsteinfeger 
zu übersenden. 
 
 
Nr. 2 
Donau-Ries Ausstellung vom 09. bis 13. September 2015 
Gerne möchten wir Sie darauf hinweisen, dass vom 09. bis 13. September in Nördlingen die DONAURIES-
Ausstellung stattfindet. Rund 350 Aussteller werden hier Neues und Altbewährtes präsentieren und fünf Tage 
lang den Besuchern aus der ganzen Region jede Menge Informationen, Produkte und Dienstleistungen anbie-
ten. Ein schönes Rahmenprogramm macht die DONAURIES-Ausstellung zum perfekten Ausflugsziel für die 
ganze Familie. 
In Halle C der DONAURIES-Ausstellung, in der unter anderem auch die verschiedenen Partnerstädte der 
Landkreisgemeinden vertreten sein werden, wird es eine Bühne geben, auf der regionale Musikgruppen, 



Sport- und Tanzvereine, Theaterensembles u. ä. die Möglichkeit haben, Ausschnitte aus ihrem Repertoire zu 
präsentieren. Je mehr Gruppen sich daran beteiligen, desto besser. Deshalb möchten wir Sie hiermit bitten, 
den nachfolgenden Aufruf in Ihrem Gemeindeblatt zu veröffentlichen. 
 
Musiker, Sportler, Tänzer und Schauspieler gesucht! Zeigt was Ihr könnt auf der DONAURIES-Ausstellung in 
Nördlingen vom 09. bis 13.September. Fast 50.000 Besucher in fünf Tagen Ausstellung, eine große Bühne, 
tolle Stimmung. Ab sofort können Termine gebucht werden. Anfragen bitte per E-Mail an noerdlingen@jws.de 
oder telefonisch unter 09074 922070 (JWS GmbH Messe- und Ausstellungsorganisation) Alle aktuellen Infos 
zur DONAURIES-Ausstellung im Internet unter www.donauries-ausstellung.de 
 
Für eine Veröffentlichung wären wir sehr dankbar! 
 
Sollten Kosten entstehen, über die wir noch nicht gesprochen haben, melden Sie sich bitte bei uns. Im Voraus 
herzlichen Dank für Ihre Unterstützung. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
  
Messe- und Ausstellungsorganisation 
Josef Werner Schmid GmbH 
 
 


